1

证券代码：600844，900921 证券简称：丹化科技，丹科 B 股 编号：临 2025－015

丹化化工科技股份有限公司

关于会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、参照中国证监会《监管规则适用指引—发行类第 9 号：研发人员及研发

投入》，公司对研发费用的纳入口径进行合规性调减。

2、本次会计差错更正对公司 2024 年第一季度、2024 年半年度、2024 年第

三季度报告中的研发费用分别调减 6,950,808.65 元、13,222,938.32 元和

17,521,559.63 元，对各报告期的营业成本、销售费用、管理费用分别相应调增，

对其他财务数据不产生影响。

一、概述

基于谨慎性考虑，结合中介机构相关意见，参照中国证监会《监管规则适用

指引—发行类第 9号：研发人员及研发投入》，公司 2024 年度起对研发费用的纳

入口径进行合规性调减。

2025 年 4 月 9 日，公司十一届八次董事会会议以 9票赞成、0票反对、0票

弃权审议通过了《关于会计差错更正的议案》。董事会认为，本次会计差错更正

事项符合相关法律法规的规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、公

允地反映公司财务状况和经营成果。

二、会计差错更正事项对公司财务报表项目的影响

本次会计差错更正对公司 2024 年第一季度、2024 年半年度、2024 年第三

季度报告中的研发费用分别调减 6,950,808.65 元、 13,222,938.32 元和

13,222,938.32 元，管理费用分别相应调增，对其他财务数据不产生影响。

1、对 2024 年第一季度报告合并利润表项目调整情况

单位：元

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

2

研发费用 7,685,746.94 734,938.29 -6,950,808.65

营业成本 218,071,634.88 222,925,491.77 4,853,856.89

销售费用 -417,074.66 -378,911.51 38,163.15

管理费用 29,637,857.54 31,696,646.15 2,058,788.61

2、对 2024 年半年度报告合并利润表项目调整情况

单位：元

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

研发费用 14,391,035.56 1,168,097.24 -13,222,938.32

营业成本 453,871,023.88 463,148,489.71 9,277,465.83

销售费用 935,700.47 973,863.62 38,163.15

管理费用 54,122,883.37 58,030,192.71 3,907,309.34

3、对 2024 年前三季度合并年初至报告期末利润表项目调整情况

单位：元

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

研发费用 19,210,979.22 1,689,419.59 -17,521,559.63

营业成本 696,251,016.86 708,599,988.03 12,348,971.17

销售费用 1,972,666.76 2,010,829.91 38,163.15

管理费用 83,626,947.08 88,761,372.39 5,134,425.31

三、监事会审议情况

2025 年 4 月 9 日，公司第十一届监事会第六次会议以 3 票同意、0 票反

对、0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于会计差错更正的议案》。监事会认

为，本次会计差错更正事项符合相关法律法规的规定，更正后的财务数据及财务

报表能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。

四、审计委员会审议情况

2025 年 4 月 9 日，董事会审计委员会召开 2025 年第一次会议，同意对公司

前期披露的定期报告进行会计差错更正，并提交公司董事会审议。

特此公告。

3

丹化化工科技股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 11 日